中国证券业协会关于印发《中国证券业协会证券投资咨询媒

体节目听证试行办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_AF_81_E5_c80_320093.htm 中国证券业协会关

于印发《中国证券业协会证券投资咨询媒体节目听证试行办

法》的通知（2006年8月3日） 为加强证券投资咨询业务媒体

节目的自律管理，中国证券业协会制订了《中国证券业协会

证券投资咨询媒体节目听证试行办法》，现予以发布，自发

布之日起施行。 中国证券业协会证券投资咨询媒体节目听证

试行办法第一章 总则 第一条 为贯彻落实中国证监会（以下称

证监会）《会员制证券投资咨询业务管理暂行规定》（证监

机构字[2005]143号文通知发布），加强证券投资咨询业务媒

体节目的自律管理，特制订本办法。 第二条 证券投资咨询媒

体节目是指证券投资咨询机构在从事证券投资咨询业务时参

与的广播、电视、网络等媒体证券节目以及营销证券研究报

告、杂志、软件等的媒体节目。 第三条 中国证券业协会（以

下称协会）依据本办法组织证券投资咨询媒体节目听证，对

节目内容的合规性进行论证。 第四条 证券投资咨询媒体节目

听证工作遵循公平、公正、客观的原则，采取听证会的形式

进行。 第五条 协会在下列情况下可召开听证会： （一）不定

期对证券投资咨询媒体节目进行抽查时； （二）证券投资咨

询媒体节目涉及多起投诉时； （三）证券投资咨询媒体节目

产生不良社会影响时； （四）协会认为必要时。第二章 听证

的组织 第六条 协会设立听证委员会，负责证券投资咨询媒体

节目的听证工作。 第七条 听证委员会由10至15名听证委员组

成，听证委员由证监会、协会、业内机构以及中介机构的有

关专家担任。 第八条 听证委员会委员由协会聘任，聘期2年

，可连聘连任。听证委员会设主任委员1名，负责召集并主持

听证会。主任委员因故无法出席听证会时，可以委托副主任

委员召集并主持听证会。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com